
Consultas Realizadas 

Licitación 376875 - MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE INSTALACIONES ESPECIALES
DE LOS JUZGADOS DE LUQUE Y SAN LORENZO
Consulta 1 - Items N° 80 y N° 92

Consulta 2 - Repuestos originales

Consulta 3 - Item N° 3

Consulta 4 - Item N° 8

Consulta 5 - Item N° 12

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

En los items N° 80 y N° 92, cuyas descripciones son "Disco duro Tipo SATA" y "Reemplazo de Disco duro tipo SATA"
respectivamente, no hacen referencia a la capacidad del disco duro. Favor aclarar dicha capacidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

En relación a lo descrito en el PBC, en la página N° 20, en la sección de Características, en la que se expresa que "Los
repuestos a ser proveídos, deben ser nuevos, de la mejor calidad y solo serán aceptados repuestos con marcas originales,
no se aceptarán bajo ninguna condición adaptaciones o reacondicionamientos que remplacen a las piezas originales." Se
solicita que la convocante tenga a bien de aclarar marca, modelo y número de serie de todos los equipos que requieran
reemplazos de partes, o bien, elimine dicho requerimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Se solicita a la convocante aclarar tipo y caracteristica de la batería solicitada

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Se solicita a la convocante indicar Marca y Modelo del amplificador existente, de manera a poder cotizar la privisión de un
equipo IGUAL.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.
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Consulta 5 - Item N° 12

Consulta 6 - Item N° 27

Consulta 7 - Item N° 37

Consulta 8 - Item N° 38

Consulta 9 - Item N° 40

Consulta 10 - Item N° 44

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Se solicita a la convocante indicar Marca y Modelo del amplificador existente, de manera a poder cotizar la provisión se un
equipo IGUAL.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Se solicita a la convocante aclarar tipo y caracteristica de la batería solicitada

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar marca y modelo de la placa requerida, de manera a cotizar una placa que asegure la compatibilidad con el
resto del sistema.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar marca y modelo de la placa requerida, de manera a cotizar una placa que asegure la compatibilidad con el
resto del sistema.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar marca y modelo de la placa requerida, de manera a cotizar una placa que asegure la compatibilidad con el
resto del sistema.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.
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Consulta 10 - Item N° 44

Consulta 11 - Item N° 71

Consulta 12 - Item N° 72

Consulta 13 - Item N° 87

Consulta 14 - Item N° 88

Consulta 15 - Item N° 95

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor aclarar la cantidad de metros a ser reemplazado o bien, solicitar cotización del item por metros y no por evento.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar marca y modelo de la placa requerida, de manera a cotizar una placa que asegure la compatibilidad con el
resto del sistema.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar marca y modelo de la placa requerida, de manera a cotizar una placa que asegure la compatibilidad con el
resto del sistema.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar si la cámara es analógica o IP y sus caracteristicas principales de manera a cotizar correctamente el
reemplazo.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar el tipo de cámara y modelo, de manera a cotizar adecuadamente el item.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.
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Consulta 15 - Item N° 95

Consulta 16 - Item N° 99

Consulta 17 - Item N° 100

Consulta 18 - Item N° 111

Consulta 19 - Item N° 112

Consulta 20 - Item N° 115

Consulta 21 - Item N° 116

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar las caracteristicas del lente de manera a cotizar adecuadamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar el tipo (analógico o IP) de cámara y resolución de la cámara solicitada.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar el rango de tensiones de entrada y salida de la fuente solicitada, asi como su tipo y corriente nominal
maxima.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Cual sería el mantenimiento correctivo a realizar a la Cámara tipo PTZ, es esta analógica o IP?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar el tipo y las características principales de la cámara PTZ solicitada.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar cuantos canales de entrada y salida debe tener el splitter VGA.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.
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Consulta 21 - Item N° 116

Consulta 22 - Item N° 120

Consulta 23 - Item N° 127

Consulta 24 - Item N° 128

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar rangos de tensión de entrada y tipo de tensión de salida (VDC o VAC)

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar rangos y tipos de tensión de entrada y de salida.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar tensiones y corrientes requeridas, así como tambien la cantidad de canales con fusibles.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2020

Favor indicar tensiones y corrientes requeridas

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2020

Remitirse a la Adenda N° 1.
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